
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 - Ano XCI - Nº 06                         www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

PORTARIA N.º 33/2018- GP 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio de Araújo Costa, Prefeito Constitucional do 
Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
CONCEDER licença sem vencimento a pedido da servidora MARIA 
CRISTIANE BARBOSA DOS SANTOS, mat. 89672, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Saúde no cargo efetivo de DENTISTA.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, em 
11 de janeiro de 2017. 

Publique-se 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 00001/2018 
A prefeitura municipal de Itabaiana – PB através da secretaria municipal 
de administração, torna público para conhecimento dos interessados, que 
fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 
Presidente Epitácio Pessoa, 422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 09:00 
horas do dia 23 de Janeiro de 2018, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para 
fornecimento parcelado de combustíveis e lubrificante para atender as 
demandas das diversas secretarias da prefeitura Municipal de Itabaiana. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 32811020. Edital: 
www.itabaiana.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. 
Itabaiana - PB, 09 de Janeiro de 2018. 

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2018 

A prefeitura municipal de Itabaiana – PB através da secretaria municipal 
de administração, torna público para conhecimento dos interessados, que 
fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 
Presidente Epitácio Pessoa, 422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 11:00 
horas do dia 23 de Janeiro de 2018, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de Empresa para 
Fornecimento com Reposição de Peças de forma parcelada conforme 
demandas para as Máquinas pertencentes a Prefeitura Municipal de 
Itabaiana. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32811020. Edital: 
www.itabaiana.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  
Itabaiana - PB, 09 de Janeiro de 2018. 

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 
Pregoeiro Oficial. 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 00003/2018 
A Prefeitura municipal de Itabaiana – PB através da secretaria municipal 
de administração, torna público para conhecimento dos interessados, que 
fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 
Presidente Epitácio Pessoa, 422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 13:30 
horas do dia 23 de Janeiro de 2018, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para 
fornecimento parcelado de matérias de laboratório (insumos) para 
atender as demandas da Secretarias de Saúde do Município de 
Itabaiana. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32811020. Edital: 
www.itabaiana.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. 
Itabaiana - PB, 09 de Janeiro de 2018. 

ROD RIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
PORTARIA GP Nº. 00034/2018  

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES. 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio de Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais e acordo com a Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações. 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear os servidores: Rodrigo Martins 

Camboim da Câmara, portador do RG 2208094 SSP PB, CPF 
009.972.824-95, Edna de Andrade Louro Araújo, Mat. 8018-7, 
portadora do RG 2669625 2ª Via SSDS-PB, CPF: 053.641.384-37, 
Anália Cristina Gonçalves de Carvalho, Mat. 9306-8, portadora do RG 
3569756 SSP PB, CPF 065.849.454-64 e Fernanda Ellen da Silva 
Gomes, Mat. 11118-1, portadora do RG 4139773 SSP PB, CPF 
119.079.124-57,  para compor a Comissão Permanente de Licitação 
deste Município, para as modalidades Carta Convite, Tomada de Preços 
e Concorrência Pública. 

Art. 2º Os trabalhos da Comissão Permanente de 
Licitação, serão presididos pelo senhor Rodrigo Martins Camboim da 
Câmara, sendo os membros Edna de Andrade Louro Araújo e Anália 
Cristina Gonçalves de Carvalho e membro suplente Fernanda Ellen 
da Silva Gomes. 

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, em 
15 de janeiro de 2018.  

 
 
 

http://www.itabaiana.pb.gov.br/

